
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Općine 

Marija Gorica………………………………………………………………………………….2 

2. Odluka o porezima Općine Marija Gorica…………………………………………………3 

3. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu za 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Marija Gorica……5 

4. Odluka o donošenju Plana djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih 

nepogoda za 2024. godinu………………………………………………………………….6 

 
 
 

 
Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 
Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 

 

BROJ 8/2023 GODINA  XXVI.  30.11.2023. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 8/2023. 

 

 

 

 

 

 

-2- 

1  
 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 31. Statuta Općine Marija Gorica 

("Službeni glasnik Općine Marija Gorica" broj 2/2021), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica 

na svojoj 21. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, donijelo je 

 

 
O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 
na području Općine Marija Gorica 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za 
porezne obveznike na području Općine Marija Gorica. 
 

Članak 2. 
 

 Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

 niža porezna stopa 20 %, 

 viša porezna stopa 30 %. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i "Službenom Glasniku Općine 
Marija Gorica", a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 
 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-01/23-01/06 

URBROJ: 238-19-01-23-3 

U Mariji Gorici, 29. studenog 2023. 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 8/2023. 

 

 

 

 

 

 

-3- 

2  
Na temelju članka 20. i članka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima (Narodne 

novine broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23) i članka 31. Statuta Općine Marija Gorica 
(Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 2/2021), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica 
na svojoj 21. sjednici, od 29. studenog 2023. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o porezima Općine Marija Gorica 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su izvor prihoda Općine Marija Gorica, 
visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor i poreza na korištenje 
javnih površina te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i 
ovrhu radi naplate navedenih poreza. 
 
 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 
Porezi Općine Marija Gorica su: 
- porez na potrošnju 

- porez na kuće za odmor 

- porez na korištenje javnih površina. 

 
 

Porez na potrošnju 
Članak 3. 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, 
specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća se po stopi od 3%. 
 

Porez na kuće za odmor 
Članak 4. 

Porez na kuće za odmor plaća se u godišnjem iznosu od 2,00 EUR po četvornom 
metru korisne površine kuće  za odmor. 

 
Članak 5. 

  
Porez na korištenje javnih površina 

 
 Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se zemljišta unutar građevinskog 
područja koja su u skladu s prostornim planom namijenjena općoj uporabi (ulice, trgovi, 
nogostupi, igrališta, zelene površine, parkovi, parkirališta i sl.). 
 Poreza na korištenje javnih površina plaća se za postavljane pokretne(ih) naprave(a)  
na javnoj površini u iznosu od 1,33 EUR/m2 zauzete javne površine za svaki dan korištenja. 

U slučaju korištenja javnih površina u svrhu aktivnosti za humanitarnu, kulturnu, 
sportsku, prosvjetno-edukativnu djelatnost i ostale manifestacije ili obilježavanje određenih 
datuma koji su od interesa za Općinu Marija Gorica izuzimaju se od obaveze plaćanja 
poreza na korištenje javnih površina.  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 8/2023. 

 

 

 

 

 

 

-4- 

 
III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA 

Članak 6. 
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora,  naplate i ovrhe radi naplate poreza na 

potrošnju, poreza na kuće za odmor  i poreza na korištenje javnih površina obavljat će 
Ministarstvo financija, Porezna uprava.  

Nadležna ispostava Porezne uprave dužna je do 15. u tekućem mjesecu za prethodni 
mjesec, Općini Marija Gorica dostavljati zbirno izvješće o utvrđenim i naplaćenim porezima 
te pokrenutim postupcima i mjerama radi naplate poreza iz članka 2. ove Odluke. 

Nadležnoj ispostavi Porezne uprave za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka 
pripada naknada u visini od 5 % od ukupno naplaćenih prihoda. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija za platni promet zadužena za naplatu javnih prihoda 
(FINA) da naknadu iz stavka 3. ovog članka obračuna i uplati u Državni proračun Republike 
Hrvatske do zadnjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka porezima Općine Marija 
Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 227 i NN broj 121/2019). 

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom općinskih poreza započeti do dana 
stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o porezima Općine 
Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 227 i NN broj 121/2019). 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Marija Gorica. 
 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/06 
URBROJ: 238-19-01-23-4 
Marija Gorica, 29. studenog 2023. 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 

 

 
 
 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 8/2023. 

 

 

 

 

 

 

-5- 

3  
Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom 
oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (Narodne novine 
01/2019, 01/2020, 1/2021 i 156/2022), članka 31. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni 
glasnik Općine Marija Gorica 2/2021) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija 
Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 124) Općinsko vijeće Općine Marija 
Gorica na svojoj 21. sjednici održanoj dana 29. studenog 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici  

u kampu za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu  
na području Općine Marija Gorica  

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, 

apartmanima i kućama za odmor, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu, za 
djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu koje se obavljaju na području Općine Marija 
Gorica. 

 
Članak 2. 

 
Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u 

visini  od 19,91 EUR po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
i po smještajnoj jedinicu u objektu za robinzonski smještaj, u svim naseljima Općine Marija 
Gorica u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu. 

 
Članak 3. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 
krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu za djelatnosti  iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu na području Općine Marija Gorica za 2023. godinu KLASA: 024-01/22-01/07, 
URBROJ: 238-19-01-22-6 od 14. prosinca 2022. godine. 

 
Članak 4. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine te će se dostaviti 
Ministarstvu financija, Poreznoj upravi radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave . 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/06 
URBROJ: 238-19-01-23-5 
Marija Gorica, 29. studenog 2023.  

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 8/2023. 

 

 

 

 

 

 

-6- 

4  
Na temelju članka 31. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 

Gorica broj 2/2021), i članka 17. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda (Narodne novine broj 16/19) Općinsko vijeće Općine Marija Gorica, na 

svojoj 21. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, donijelo je  

 
 

O D L U K U  
o donošenju Plana djelovanja Općine Marija Gorica 

u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom donosi se Plan djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih 
nepogoda za 2024. godinu.  
 

Članak 2. 
Plan djelovanja Općine Marija Gorica u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 

čini sastavni dio ove Odluke i prileži uz istu. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan prvog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica.  
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/06 
URBROJ: 238/19-01-23-6 
Marija Gorica, 29. studenog 2023. 
  
    

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                               Josip Žagmeštar 
 

 


